et gratiis potioribus honoremus. Hinc est quod cum nos ecclesie Capuane, cuius regimen tibi olim a fel. rec. I[nnocentio] papa predecessore nostro commissum sponte dimiseras, communicato fratrum consilio de novo prefecimus in pastorem. Quia eo amplius gratie preferendus es munere, quo celsiori virtute preditus inveneris, nos volentes tibi gratiam facere specialem omnia ecclesiastica beneficia, si aliqua eorum curam habeant animarum aut personatus vel dignitates existant, que huius promotionis tue tempore dignosceris obtinere, tibi auctoritate apostolica a tempore ipsius promotionis usque ad futurum biennium continuum plenarie reservamus, ita quod ea cum archiepiscopatu Capuano per huiusmodi biennium retinere valeas eorumque fructus ac proventus, distributionibus conditionis exceptis, cum ea integritate percipere, cum qua illos perciperes, si in ecclesiis, in quibus eos obtines, personaliter resideres, non obstante constitutione concilii generalis et quibuslibet consuetudinibus vel statutis, iuramento, confirmatione apostolica vel qualibet firmitate vallatis et quibuscumque indulgentiis apostolicis, per quas huiusmodi nostra gratia vel reservatio quomodolibet valeat impedi. Decernimus quoque irritum et inane, si secus super premissis per quoscumque fuerit attemptatum. Nulli ergo etc.“¹⁾

Erst einige Zeit danach wird Marinus endlich die Weihen empfangen haben. Am 18. Juni 1266 war er bereits in Capua. Er unterschrieb dort eigenhändig ein Notariatsinstrument, in dem ein Guilelmus de Archiepiscopo, canonicus Capuanus Benefizien überträgt: „*Ego Marinus dei gratia humilis Capuanus electus consensi et subscripsi.*“²⁾ Sonst wissen wir nur wenig von seiner Tätigkeit als Erzbischof. Im Dezember 1269 unterschrieb er einen Erbschaftsvertrag: „*Ego Marinus Capuanus archiepiscopus consensi et subscripsi.*“³⁾ Die einzige von ihm als Erzbischof ausgefertigte, bisher bekannt gewordene Urkunde findet sich in einem Notariatsinstrument von 1276: „*Marinus dei gratia humilis archiepiscopus Capuanus*“ überträgt dem „*Petrus*

¹⁾ Wahrscheinlich ist auch diesmal wieder ein gleiches Schreiben nach England gegangen.

²⁾ Original in Capua: Museo Campano. Dort noch ein anderes Notariatsinstrument von 1266 mit der gleichen Unterschrift, das Tagesdatum ist nicht mehr erkennbar. Beide Urkunden sind stark beschädigt. Die Unterschriften in schöner klarer Minuskel sind mit roter Tinte geschrieben, die der sonstigen Zeugen sind schwarz.

³⁾ Original ebendort, die Unterschrift schwarz.

cognomine Calabrensis, vasallus sancte ecclesie Capuane ... octo petias terre sancte ecclesie Capuane“ im Gebiet von Lania. Auch dieses trägt die eigenhändige Unterschrift: „*Ego Marinus Capuanus archiepiscopus concessi et subscripsi.*“¹⁾ Seine Haupttätigkeit wird er dem inneren Wiederaufbau der Capuaner Kirche gewidmet haben, ihm wird die Organisation des Domkapitels mit 40 Kanonikern (10 Presbitern, 10 Diakonen, 20 Subdiakonen) und einer Anzahl Akoliten zugeschrieben²⁾.